CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 051/2022.

Senhor Presidente,

         A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e

após encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos

Teixeira da Silva, junto a Secretaria competente no sentido de que seja

Instalado uma Sala Odontológica no Posto de Saúde Maria Gilvanir

Sousa no Povoado Vila Fortaleza, Zona Rural de Buriticupu.

Justificativa:

          O pleito requerido é um grande sonho para a população da Vila

Fortaleza que não tem acesso a serviços odontológicos básicos, a sala

odontológica será um grande avanço na saúde pública do povoado.

       Diante das informações e a pedido dos Munícipes, é que solicito que de

imediato o Poder Executivo Municipal tome as providências necessárias para

que esta indicação seja atendida.

Plenário José Mansueto Júnior sala das sessões da Câmara Municipal

de Buriticupu – MA em 21 de Fevereiro de 2022.

_________________________

                                      PROFESSORA MADALENA

                                                       “VEREADORA – PDT”